АДМИНИСТРАЦИЯ НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21 марта 2012 г. N 70-п

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ ОБ УПРАВЛЕНИИ ФИНАНСОВ

И ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

Руководствуясь статьей 36 Устава Ненецкого автономного округа, статьей 8 закона Ненецкого автономного округа от 06.01.2005 N 542-ОЗ "Об Администрации Ненецкого автономного округа и иных органах исполнительной власти Ненецкого автономного округа", Администрация Ненецкого автономного округа постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения в Положение об Управлении финансов и экономического развития Ненецкого автономного округа, утвержденное постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 25.12.2007 N 267-п (с изменениями, внесенными постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 03.11.2011 N 239-п).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Первый заместитель

главы Администрации

Ненецкого автономного округа

А.Ю.ШАНЬГИН

Утверждены

постановлением Администрации

Ненецкого автономного округа

от 21.03.2012 N 70-п

ИЗМЕНЕНИЯ

В ПОЛОЖЕНИЕ ОБ УПРАВЛЕНИИ ФИНАНСОВ И ЭКОНОМИЧЕСКОГО

РАЗВИТИЯ НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

1. В подпункте 5.2.1 слово "бюджетные" заменить словом "казенные".

2. Подпункт 5.2.14 изложить в следующей редакции:

"5.2.14. Порядок санкционирования расходов бюджетных учреждений Ненецкого автономного округа, источником финансового обеспечения которых являются субсидии.".

3. Подпункт 5.2.15 изложить в следующей редакции:

"5.2.15. Порядок перечисления в бюджет Ненецкого автономного округа неиспользованных в текущем финансовом году остатков субсидий, предоставленных бюджетным учреждениям Ненецкого автономного округа.".

4. Подпункт 5.2.21 изложить в следующей редакции:

"5.2.21. Порядок перечисления в бюджет Ненецкого автономного округа остатков средств с соответствующих счетов, на которых отражаются операции со средствами бюджетных и автономных учреждений Ненецкого автономного округа, а также их возврата на указанные счета.".

5. Подпункт 5.2.35 изложить в следующей редакции:

"5.2.35. Порядок ведения учета и осуществления хранения исполнительных листов в Управлении.".

6. Дополнить подпунктом 5.2.36 следующего содержания:

"5.2.36. Порядок отражения в бюджетном учете операций с объектами нефинансовых активов имущества казны Ненецкого автономного округа.".

7. Дополнить подпунктом 5.2.37 следующего содержания:

"5.2.37. Нормативные правовые акты по другим вопросам в установленной сфере деятельности Управления.".

8. Подпункт 5.3.17 признать утратившим силу.

9. В подпункте 5.3.19 слово "бюджетных" заменить словом "казенных".

10. Подпункт 5.3.27 изложить в следующей редакции:

"5.3.27. Осуществляет функции главного распорядителя средств окружного бюджета по вопросам, установленным законом об окружном бюджете.".

11. Подпункт 5.3.43 признать утратившим силу.

12. Подпункт 5.3.44 признать утратившим силу.

13. Подпункт 5.3.45 признать утратившим силу.

14. Абзац 8 подпункта 5.3.48 исключить.

15. Подпункт 5.3.59 изложить в следующей редакции:

"5.3.59. Осуществляет мониторинг выполнения плана мероприятий по совершенствованию правового положения государственных (муниципальных) учреждений и мониторинг реализации положений Федерального закона от 8 мая 2010 г. N 83-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений".".

16. Дополнить подпунктом 5.3.60 следующего содержания:

"5.3.60. Осуществляет мониторинг внедрения многоуровневой системы управления качеством в Ненецком автономном округе.".

17. Дополнить подпунктом 5.3.61 следующего содержания:

"5.3.61. Осуществляет иные функции в установленной сфере деятельности, если такие функции предусмотрены федеральными нормативными правовыми актами и нормативными правовыми актами Ненецкого автономного округа.".

18. Подпункт 5.4.1 изложить в следующей редакции:

"5.4.1. Выдача разрешений на проведение региональных лотерей и рассмотрение уведомлений о проведении региональных стимулирующих лотерей.".

19. Подпункт 5.5.21 признать утратившим силу.

20. Подпункт 5.5.32 признать утратившим силу.

21. В абзаце 13 пункта 6 слова ", не являющихся бюджетными учреждениями" исключить.

22. Пункт 10 изложить в следующей редакции:

"10. Структурными подразделениями Управления являются:

- бюджетный отдел;

- отдел прогнозирования экономического развития;

- отдел целевых программ и финансирования производственной сферы;

- отдел казначейства и исполнения судебных актов;

- отдел учета и отчетности;

- отдел автоматизированной системы финансовых расчетов;

- отдел доходов и контроля качества;

- организационный отдел;

- контрольно-ревизионный отдел;

- сектор сопровождения инвестиционных проектов.".

23. В пункте 16.6 слова "нормативные правовые акты в форме приказов и" исключить.